
Управління культури, туризму та охорони культурної  спадщини 

Дарницької районної в м. Києві державної адміністрації 

Централізована бібліотечна система 

ПУБЛІЧНА БІБЛІОТЕКА № 160 

СІМЕЙНОГО ЧИТАННЯ 

  
Інформаційний список 

 
Київ – 2014 

  



У наш час, найактуальнішим питанням є проблема 
стосунків батьків з дітьми. Без сумніву, було б непогано, 
якби батьки мали змогу проводити час з дитиною разом, в 
тому числі, використовуючи інтернет. . Діти особлива 
аудиторія, у якої в процесі підростання виникають мільйони 
питань. Раніше більшість відповідей давали дитячі 
енциклопедій, сьогодні цю проблему можна вирішити за 
допомогою пошукових мереж 

Інтернет - це джерело знань, де діти можуть почерпнути 
багато корисної інформації. Завдяки «всесвітній павутині» 
діти відкривають для себе новий світ, знайомляться і 
спілкуються, займаються творчістю. Інтернет дає масу 
можливостей для самореалізації дитини - на фото-сайтах, 
сайтах для художників або музикантів. 

Даний покажчик представляє Інтернет-ресурси для 
розвитку та виховання дітей.  

Посібник створений на допомогу широкому загалу  
користувачів  бібліотеки і розрахований на всіх, хто шукає 
необхідну інформацію за допомогою Інтернет-ресурсів. 

Матеріали систематизовано за розділами. У межах 
розділів документи розміщені в алфавітному порядку за їх 
назвами. 

 

 

 

Укладач та комп’ютерний набір:  Петренко Н.А. 



Діти України- www.children.edu-ua.net 

Сторінки для батьків порталу "Діти України", містять 
посилання на ресурси мережі Інтернет, які можуть бути 
корисні батькам, в тому числі –і батькам дітей з особливими 
потребами. 

Дітвора- http://ditvora.com.ua/pro-nas 

Сайт створено батьками для сучасних та дбайливих 
батьків. У розробці, наповненні та створенні сайту приймали 
участь програміст, дизайнер, педіатри, лікарі, соціолог, 
філолог, психологи, інженер, юрист , які чудово розуміють  
проблеми та радощі батьківства та материнства. 

Дитина+Батьки+Школа - http://schoolua.blox.ua/ 

Даний сайт був створений з метою допомогти батькам у 
вихованні дітей-школярів. 

Інтернет-енциклопедія сім'ї, материнства, 

дитинства - http://www.uaua.info 
Статті, огляди, відгуки, думки на теми: планування 

дитини, вагітність, розвиток дитини; здоров'я, хвороби, 
лікування дітей; психологія дітей і підлітків, сімейних 
стосунків та інші. Також: новини, каталоги необхідних 
товарів і послуг по Україні, інформація про організацію 
дозвілля. Є можливість отримати консультацію лікаря, 
психолога, юриста; взяти участь в обговоренні проблем. 

Малеча - ресурс для сучасних батьків - 

http://www.malecha.org.ua 
Інформація про планування дитини, вагітність, пологи, 

догляд, виховання та розвиток дітей, здоров'я, красу. 
Фотоконкурси, форуми, журнали, приватні сторінки. 
 



Малюк– http://www.Maluk.in.ua  

На сайті представлений деякий мінімальний набір знань 
(вірші, казки, приказки, байки, і т.п.), необхідний для 
оволодіння непростою наукою виховання і розвитку дитини.   
Цей сайт зроблений для того, щоб зберігати дитинство дітей і 
допомагати батькам їх ростити. 

Мама-Тато - http://www.mama-tato.com.ua 

Інформація для батьків: вагітність та пологи, грудне 
вигодовування, виховання та навчання дітей, статті, форум, 
консультації спеціалістів, законодавство про сім'ю. Для дітей 
- скоромовки, загадки, вірші та пісні. 

Мати - http://www.mother.ru  

Сайт пропонує статті та інтерактивне спілкування з 
педіатром, логопедом, психологом; "Скарбничку родинного 
досвіду", поради  
щодо раннього розвитку дитини. 

MaxyBaby - http://maxybaby.net.ua/ukr/ 

Сайт створено для сучасних батьків, які йдуть в ногу з 
часом та цікавляться новинками ринку товарів для дітей, 
хочуть народити та виховати здорову дитину. Вся 
інформаційна база сайту присвячена питанням здорової 
родини, містить розважальну інформацію про діточок та 
батьків а також необхідні адреси.  

Мій малюк - http://miymalyuk.com.ua/pro_nas 

Сайт  для матусь і татусів, бабусь і дідусів, а також для 
тих хто планує ними стати. У нас Ви знайдете багато 
корисного для себе та своїх діточок - казки, вірші, пісні, 
сценарії, багато корисної інформації для батьків, а також 
зможете переглянути улюблені мультфільми, зіграти онлайн 
ігри, послухати музику, просто відпочити. 



Моя дитина - http://www.moyadytyna.com.ua/   

Сайт буде корисним педагогічним джерелом незалежно 
від того, якого віку ваші діти: від першого року життя і до 
складного етапу переходу від дитинства до дорослості 
супроводжуватимуть вас опубліковані тут поради та 
консультації. 

Солнышко -  http://www.solnet.ee  

Проект орієнтований на три основні групи відвідувачів: 
на дітей (ігри, конкурси, казки, розмальовки, дитячий 
журнал, віртуальна школа, форуми); на батьків (on-line 
консультації з виховання, раннього розвитку і освіти дітей, 
обмін досвідом, форуми); на педагогів (скарбничка 
дидактичного та сценарного матеріалу, авторські методики і 
розробки). 

Сорока-ворона - http://soroka-vorona.info/ 

На цьому порталі Ви знайдете багато цікавих матеріалів 
українською, російською та англійською мовами, які 
обов’язково стануть у нагоді для виховання та розвитку 
Ваших дітей 
 

Український сімейний ресурс- http:// www.baby.com.ua 

 Сайт присвячений питанням народження, розвитку та 
виховання дітей і призначений для батьків, які шукають 
докладну інформацію в Інтернет. Надана інформація 
охоплює період від планування дитини до молодшого 
шкільного віку. В окремому розділі - розвиваючі комп'ютерні 
ігри. 
 



Батькам дітей з аутизмом 

Аутизм -  http://www.autism.ru 

На сайті представлені матеріали про діагностику та 
лікування аутизму, поради психолога, повнотекстові 
матеріали з проблем раннього дитячого аутизму. 

Аутизм - хвороба ХХІ століття - http://autist.narod.ru 
На сайті представлена інформація для батьків дітей, що 

страждають на аутизм: тексти законодавчих актів, статті з 
російської та зарубіжної преси, бібліотека аутизму, програми, 
методики, відомості про медикаментозне лікування, адреси 
закладів, де можуть надати реальну допомогу. 

Аутизм - http://autism.com.ua 

На сайті розміщено інформацію з питань діагностики і 
терапії аутизму, є невелика бібліотека, відомості про центри 
корекції та розвитку, навчальні заклади та інші організації, 
що надають допомогу аутичним дітям (в основному, 
Україна). 

Аутизм в Україні - http://www.autism.in.ua 
Інформація про аутизм, діагностику, терапію, соціальну 

реабілітацію людей з аутизмом, про організації, що надають 
допомогу дітям з аутизмом в Україні. 

Дитячий аутизм - http://autist-ru.narod.ru 
Сайт для батьків дітей з аутизмом. Містить інформацію про 

причини аутизму, методи лікування, навчання дітей з цим 
діагнозом. Є можливість публікації статей про аутизм всіма 
бажаючими. 



Логопед-дефектолог Ірина Шептун 
http://www.defektolog.org.ua 

Проводить заняття для дітей з аутизмом, затримкою 
розвитку мовлення, синдромом Дауна в Києві. Основна 
спеціалізація - ранній дитячий аутизм. 

Сонячне коло - http://sunnycircle.ho.u 

Громадська асоціація підтримки осіб з аутизмом   
 

Батькам дітей з ДЦП 

Все про ДЦП - http://www.dcp.com.ua/index.php 
На сайті розміщено інформацію про ДЦП, його клінічні 

ознаки, методи діагностики та лікування (хірургічне 
лікування, терапія Войта, кондуктивна педагогіка, метод 
Бобат, фізична реабілітація, медикаментозне лікування. 

Радість дитинства - вільні рухи - http://dcp.org.ua 

Сайт програми для дітей України, які страждають на 
органічні ураження центральної нервової системи. 
Інформація про ДЦП, статті, опис методів реабілітації та 
лікування: інформація про центри реабілітації в Україні. 
Консультування з юридичних та соціальних питань тощо; 
посилання з теми. Сторінка для батьків. 

ДЦП. Інформаційний портал - http://www.cerebral-

palsy.tu1.ru 
Інформація про ДЦП, діагностику, методи лікування; 

статті. 

Причини церебрального паралічу - 

http://www.originsofcerebralpals 
Сайт містить багато інформації про ДЦП: причини, 

симптоматика, напрямки лікування, рекомендації батькам, 
організація дозвілля, проблеми дорослих хворих та ін. Мова 



сайту - англійська. Можна переглянути  також переклад на 
російську мову. 

 

Віртуальний реабілітаційний центр "Особлива 

дитина"- http://www.invalid-detstva.ru 

Мета проекту - інформаційна допомога з реабілітації 
інвалідів дитинства з вадами опорно-рухового апарату та 
іншими. Консультації спеціалістів, бібліотека, форум. 

 

Дитячий церебральний параліч - www.cpalsy.baikal.ru 
Сайт містить інформацію про ДЦП, його діагностику та 

лікування; про сучасні можливості соціалізації хворих, в 
тому числі - Проект по навчанню осіб з ДЦП роботі на 
комп'ютері та в мережі Інтернет. 

Город Золотой - http://www.gold-child.ru/index.html 
Сайт для батьків дітей-інвалідів. Містить рекомендації 

лікарів і педагогів, методики реабілітації, ігри для дітей. Є форум. 

Лікування ДЦП -- http://cp.onweb.ru 
Сайт, присвячений рефлекс-реабілітації - новому 

високоефективному методу лікування ДЦП. 

Дитячий церебральний параліч 
http://www.cerebralpalsy.ru 

Сайт містить статті про причини, форми, діагностику 
ДЦП, про лікування та реабілітацію дітей з ДЦП. 

Батькам дітей з вадами зору 

Мой ребенок -  http:// www. mojrebenok.narod.ru 

Сайт для бітьків дітей з вадами зору: література, 
інформація, тактильні книги та ігри для дітей з вадами зору, 
корисні посилання. 

Сайт для родителей незрячих детей - 
http://www.blindchild.narod.ru 



Ілюстровані матеріали з навчання та виховання незрячих 
дітей: методика, практичні поради, ігри для незрячих дітей. 

Свет Жизни - http://lol.in.ua/index.htm 
Центр допомоги незрячим дітям і їх батькам  

Рекомендації для батьків дітей с глибокими порушеннями 
зору. 

Персональний сайт Олексія Любімова - 
http://lyubimov.su 

Інформація про засоби реабілітації людей з вадами зору, 
про культурне і наукове життя, діяльність і творчість 
інвалідів по зору.  Допомога тифлопедагога, психолога, 
інструктора з орієнтування та мобільності. 

Батькам дітей з інтелектуальними вадами 

Іскра - www.kipina.ru 
Сайт для людей з труднощами інтелектуального розвитку 

та їх друзів.  
Складається з двох частин: в одній люди з особливими 

потребами самі можуть читати, писати і спілкуватись; в 
іншій - матеріали для батьків, педагогів, психологів: 
бібліотека, новини, форум. 
Міжнародна благодійна Фундація лікаря 

Бєрсєнєва -http://fondbersenev.org.ua 

Благодійні програми фундації спрямовані на надання 
ефективної медичної допомоги людям, що страждають від 
больових синдромів неврологічного походження, а також на 
регенерацію нервової системи у дітей зі стійкими 
невропатологічних порушеннями. 

Мыс Доброй Надежды. Синдром Дауна - 
http://downsyndrome.narod.ru/index.html 



Щоденник матері, яка виховує дитину з синдромом 
Дауна, можливість розповісти про свій досвід, статті. 
Гостьова книга, форум батьків (активно працює) 
http://downsyndrome.borda.ru. Перелік посилань з теми. 

Поради батькам дітей з розумовою відсталістю -

http://www.nevromed.ru/stat/chuu.htm 
Переклад з іспанської уривків з книги Емілі Мевіно 

"Наш ребенок - человек с умственной отсталостью": загальні 
рекомендації і поради батькам розумово відсталих дітей. 

Сонячні діти: сайт про синдром Дауна -
http://sunchildren.narod.ru 

Інформація про синдром Дауна, про потенціал розвитку 
дітей з таким діагнозом, організацію допомоги їм; великий 
перелік посилань на корисні ресурси Інтернет. 

ЮНІСЕФ Україна -http://www.unicef.org/ukraine/ 

Деякі поради батькам, які виховують дітей зпорушеннями 
розвитку та перелік понад 100 громадських організацій, які 
надають допомогудітям з особливостями розвитку та їхнім сім'ям.  

Батькам дітей з вадами мовлення 

Болтунишка - http:// www.boltun.spbinform.ru 

Інформація для батьків про мовленнєві вади: 
профілактика, діагностика, корекція. Ігри, рекомендації, 
дидактичні матеріали, домашні логопедичні заняття, 
література. Можливість задати питання логопеду. 

Defectolog.info: батькам і логопедам -
http://defectolog.info 

Статті: норми розвитку мовлення дітей, вади мовлення і 
шляхи їх подолання. Контактна інформація логопедів. 

Заикание - http:// www.zaikanie.ru 



Сайт про заїкуватість та її лікування. Містить статті, 
відповіді на часті питання, інформацію про лікування 
заїкуватості та корекцію мовлення з використанням 
технології біологічного зворотного зв'язку "Демосфен". 

Книга победивших заикание - http://www.dictor.ru 

Інформація про методи лікування заїкування, форум, 
блог. 

Лого-Арт - http://www.logoped.in.ua 

Матеріали з діагностики та корекції вад мовлення, 
статті для батьків, описи дидактичних ігор. 

Логопедия по пятницам - http://www.academy.edu.by/ 

Довідкове бюро для батьків. Відомості про мовленнєві 
вади та їх корекцію для батьків. 

Логопункт - http://www.logopunkt.ru 

Сайт призначений для логопедів, дефектологів, а також 
батьків. Представлені описи мовленнєвих вад і деяких 
способів їх корекції, матеріали про сучасні методи корекції 
мовлення, статті та публікації з питань логопедії. 
Пропонується комп'ютерна логопедична програми "Ігри для 
Тигри". Є дошка оголошень. 

Логопед-дефектолог Ірина Шептун - 

http://www.defektolog.org.ua 
Проводить заняття для дітей з аутизмом, затримкою 

розвитку мовлення, синдромом Дауна в Києві. Основна 
спеціалізація - ранній дитячий аутизм. 

Сайт логопеда і дефектолога Ярош Тетяни 

Василівни (м.Київ) - http:// www.logoped.com.ua 

На сайті розміщена корисна інформація для батьків 
дітей з вадами мовлення: короткі відомості про різні вади 
мовлення, поради логопеда. 



Сайт про заїкуватість - http://www.stuttering.ru 
Основна мета проекту - забезпечення тих, хто заїкується, їх 

близьких, фахівців найбільш повною та достовірною інформацією 
про заїкуватість та методи її лікування. Можливість отримати 
консультацію. Форум і чат для тих, хто заїкується. 

Український логопедичний сайт-http://logopedia.com.ua 
Сайт для батьків, які піклуються про мовленнєвий 

розвиток своєї дитини, та для логопедів. Містить інформацію 
про вікові особливості розвитку мовлення, мовленнєві 
порушення, методи їх подолання. 

Батькам дітей і підлітків з порушеннями 
поведінки 

Важкі діти - http://www.otrok.ru/parent/index.htm 

Представлено інформацію про проблеми підліткового 
віку, порушення розвитку у дітей з позиції психіатрів і 
психологів. 

Сайт батьків дітей з СДУГ -http://adhd-kids.narod.ru  

Форум, на якому можна отримати консультацію - 
http://www.sdvg-deti.co 

Сайт містить матеріали, корисні батькам, які виховують 
дитину з синдромом дефіциту уваги з гіперактивністю, в т.ч. 
посилання на ресурси Інтернет з даної проблеми; статті про 
СДУГ (спеціалістів і батьків). 

Батькам дітей з вадами слуху 

Громадська організація "Центр розвитку 

слабочуючих дітей" (м. Нова Каховка) - 
http://corr.ks.ua/deaf.htm 



Мета організації:  соціально-педагогічна реабілітація 
дітей і юнацтва з вадами слуху та розвиток мовленнєвої 
діяльності дітей з соціально-незахищених сімей, 
популяризація інформації щодо вчасної перевірки слуху 
немовлят, інформаційна підтримка батьків. 

Глухі і слабочуючі діти: матеріали для батьків - 
http://melen-svetlana.narod.ru 

Матеріали з питань вад слуху, слухомовленнєвого 
розвитку, реабілітації, навчання; книги, комп'ютерні 
програми, публікації, форум. 

Інтернет-журнал "Отоскоп"- http://www.otoskop.ru 

Інформація про порушення слуху, слухопротезування, 
навчання та виховання дітей з вадами слуху. 

Київський центр реабілітації слуху та мовлення 

СУВАГ- http://www.suvag.info 

Навчання та соціокультурна реабілітаціїя глухих і 
слабочуючих дітей: принципи і зміст роботи, відгуки батьків 
і випускників, контактна інформація. 

Країна глухих  - http:// www.deafworld.ru 

Мета проекту - інформаційна та юридична підтримка 
людей з вадами слуху, формування в них активної 
громадянської позиції, надання можливостей для 
спілкування, знайомства, обміну досвідом, допомога в 
отриманні освіти, реабілітації та ін. Розміщено корисну 
інформацію з медичних, соціальних, юридичних та інших 
питань. На сайті є розділ для батьків, який містить 
інформацію про особливості розвитку, виховання та 
навчання дитини з вадами слуху. 

Сурдопедагогіка - http://surdopedagogika.com 



Інформація про вади слуху, значення ранньої 
діагностики, засоби спілкування глухих, про сурдопедагогіку 
за кордоном. 

 

 



Батькам про сімейне читання -  
http://kslibrary.org.ua/29-batkam-pro- 
 

Виховання у дітей інтересу до читання -  
http://myclass.at.ua/publ/ 
 

Вчитель вчителю, учням та батькам. Як привчити 
дитину до читання - 
http://teacher.at.ua/publ/11-1-0-1248 
 

Дитина не хоче вчитися читати - 
http://www.vnarode.net/ 
 

Дитяча книга в родині - 
http://prolisok.it-we.net/dutiacha-kniga-v-roduni 
 

Для чого читати своїм дітям?--
http://refsmarket.com.ua/viewfree.php?diplomID 
 

Допоможіть дітям навчитися читати - 
http://mir-shkola.ucoz.ua/publ/batkam/  
 

Книги і діти. Як і які книги читати дітям? - 
http://dnz149.blogspot.com/2010/11/2.html 
 
Навіщо і що читати малюкові вголос? - 
http://sprosimam.org.ua/a/navіshcho 
 

Перші книжки - 
http://sprosimam.org.ua/a/persh%D1%96-knizhki 
 

Поради батькам. Про користь  читання  
http://school7.ucoz.ua/publ/pro_korist_chitannja/ 



Правила читання дітям  
http://chytay.com.ua/navchannya/pravila 
 

Правила читання книг дітям  
http://kuncevo.ucoz.ru/load/batki_diti/pravmla 
 

Родинні читання (Консультація для батьків) -
http://leleka.rv.ua/index.php? 

Спільне читання з дітьми-школярами - 
http://arhiv-statey.pp.ua/i 
 

Треба розбудити інтерес до читання - 
http://barchildlib.blogspot.com/ 
 

Читання - 
http://babyzone.org.ua/content 
 

Читання. Цікаво знати – 
[http://clasnacompania.ucoz.ru/publ 
 

Читання книжок малюкові – запорука майбутніх 
успіхів у навчанні - 
http://vsiknygy.net.ua/news/3325 
 

Як привчити дитину читати книги? -

http://lenta.km.ua/?p=3868. –  
 

Щоб дитина любила читати. Поради психолога - 
http://babyzone.org.ua/content/ 
 

Як вибрати книгу для дитини - 

http://sprosimam.org.ua/a/radi-batkam- 
 

Як виховати любов до читання -

http://www.volfoto.inf.ua/pagesi/ 
 



Як залучити дитину до книги? 

http://myhelper.in/index.php?newsid 
 

Як допомогти дитині з читанням 
http://arhiv-statey.pp.ua/index.php?newsid=29293 

 

Як навчити дитину краще читати? - 
http://sprosimam.org.ua/a/yak-navchiti 
 

Як призвичаїти дитину до читання?-  
http://old.grani-t.com.ua/ukr/news/1361/ 

Як підібрати книгу за віком- 
http://voborote.ua/News.aspx?id=39 

Як прищепити дитині любов до читання?- 
http://myhelper.in/index.php?newsid=14153.  
 

Якщо першокласник «не хоче» читати - 
http://dds.com.ua/index.php?option=com  
 



Весела абетка -http://abetka.ukrlife.org 
Безліч художніх творів, скоромовок, загадок, лічилок 

для дітей. молодшого шкільного віку 
 

Все для дітей  - http://allforchildren.ru/ 
. Відповіді на питання з різних галузей знань: 

математика, фізика, біологія, природознавство, техніка, 
мовознавство тощо. Розрахована на дітей молодшого 
шкільного віку. 
 

Дитяча ігрова кімната  - http://playroom.com.ru/  
Тут ви знайдете улюблені дитячі пісні з мультиків і 

кінофільмів, комп'ютерні та розвиваючі ігри для свого 
малюка, "розмальовки" допоможуть йому розвивати 
вправність руки та художній смак, а конкурс дитячого 
малюнка - продемонструвати свої здібності й помилуватись 
художньою вправністю ровесників вашої дитини. 
 

Загадки  - http://zagadki.at.ua 
 Найцікавіші дитячі загадки, логічні акровірші, загадки в 

ребусах і головоломках. Прислів'я-приказки та українські 
народні загадки теж принесуть вам задоволення. 
 

Зростайка - http://www.zrostayka.com.ua/ 

Присвячен питанням та проблемам виховання та 
розвитку дитини, дитячій психологіі  На сайті є багато 
матеріалів для спільного сімейного дозвілля. 
 

Казкар - http://www .kazkar.at.ua  
 Україномовний дитячий сайт зібрав кращі казки зі 

всього світу – англійські, французькі, індійські, а також аудіо 
казки у виконанні професійних акторів. 



Кенгуру - http://www .kenguru.in.ua  

Веселий журнал для дітей українською та російською 
мовами. Конкурси, флеш-ігри, саморобки і особистий 
кабінет. 
 

Країна ангелят- http://www.angelyatko.com.ua/  

Яскравий сайт, який містить абетки, казки, приказки, 
скоромовки, ігри, прислів'я, лічилки, саморобки, дитяча 
енциклопедія. 
 

Кращі казки світу - http://kazki-svitu.org.ua/ 
Вибрані казки для малят 
 

 

Левко - http://levko.info/  
Корисний і цікавий сайт як для батьків, так і для дітей. 

Допоможе в організації дозвілля дітей. 
 

Пізнайко -  http://www . posnayko.com.ua/pages/   

Дитячі новини, розмальовки, пазли, ігри для дітей 
молодшого та середнього шкільного віку. 
 

Почемучка - http://pochemu4ka.ru 
Розвиваючі заняття, стінгазети, ігри власними руками, 

презентації, розмальовки, аплікації, вірші, оповідання, казки 
для дітей, книжки для батьків. 
 

Почитайка  - http://chl.kiev.ua/pub/Home/ 
Ресурс пропонує ознайомитися із улюбленими творами 

для дітей минулих років у текстовому та аудіоформаті. 
 

Рідна  - http://ridnaua.org/cat/ 

Аудіовидання з унікальними записами українських 
літературних творів у виконанні авторів та провідних 
культурних діячів, добірки казок народів світу, українських 
дитячих народних пісень, ігор тощо. 

 



Самоучка - http://samouchka.com.ua/ukr/  

Цей сайт присвячений розвиваючим іграм, навчальним 
программам для дошкільників і школярів молодших класів, 
вивчення за допомогою інтерактивних флеш-ігор допоможе 
полегшити навчання в початкових класах, викличе у дитини 
інтерес до уроків в школі. 
 

Смешарики  - http://www.smeshariki.ru  
Розважальна соціальна мережа за мотивами 

однойменного мультсеріалу. Тут діти можуть брати участь в 
ігрових турнірах, дивитися мультфільми, слухати 
аудиосказки, спілкуватися з іншими учасниками мережі, 
шукати друзів і за допомогою улюблених героїв серіалу 
знаходити відповіді на будь-які каверзні запитання. 
 
 

Соняшник -http://www .sonyashnik.com  

 Україномовний портал розваг для дітей: ребуси, 
кросворди, книги, ігри. 

 

Читальня Слоника-дзвоника - http://chytay.com.ua/ 

Дитяча література, представлена у вигляді електронних 
книжок та аудіо- файлів. 

 

Читанка - http://chytanka.com.ua/ 
Дитяча он-лайн бібліотека. В цій бібліотеці можна 

прочитати не тільки тексти дитячих творів, а й переглянути 
чудові ілюстрації книжок, які вже давно не перевидаються. 
 

У світі казок  - http://kazka.co.ua 
Українські народні казки у текстах і аудіозаписах. 
 

kidworld.in.ua - на сайті пропонується широкий вибір 

вітчизняних і закордонних мультфільмів різних часів 



українською мовою і сучасні російські мультики. Колекція 
мультфільмів постійно поповнюється. 

multfilmy-dlya-ditey.org.ua - інтернет-ресурс 

мультфільмів для дітей. Тут можна знайти і подивитися 
кращі мультиплікаційні серіали і дитячі фільми. 



Апельсин  - http://apelsin.dn.ua 
Пізнавальний журнал для дітей та їхніх батьків. 

 

Барвінок - http://www.barvinok.info 
Щомісячний літературно-художній журнал для дітей 

молодшого середнього шкільного віку шкільного віку. 
Граємо в англійську  - http://letsplayen.com.ua  

Ігрове видання для наймолодших, охочих вивчати 
англійську мову. Для дітей молодшого шкільного віку. 
 

Детская газета  - http://www.detgazeta.ru 

Пізнавально-розважальна газета для дітей.  
 

Диво-деревце  - http://www.duvo-derevse.in.ua 

 Вірші, цікаві факти, саморобки, презентації, сторінка 
психолога, педагогічний досвід. 
 

Желтая гусеница  - http://adl-22.ru/ycp/ 
Літературний журнал для дітей молодшого  і середнього 

шкільного віку. 
 

Жирафа Рафа - http://www.rafaclub.net/ 

Міжнародний проект, який поєднує в собі розвивально-
пізнавальні журнали для дітей віком від 3 та 5 років, 
віртуальний клуб батьків, педагогів і дітей, родинні свята 
«Жирафа Рафа скликає друзів» і комп’ютерні розвивальні 
диски «Жирафа Рафа». 

 

Клёпа  - http://www.klepa.ru 

Журнал для тих, хто кому життєво необхідно 
розширювати свої знання, відкривати в собі нові здібності, 



знайомитися з такими ж допитливими та товариськими 
дітьми. 

 

Колобочок - http://kolobochok.com.ua 

Містить різноманітні матеріали, спрямовані на розвиток 
пізнавальних, творчих здібностей у дітей. У ньому 
публікуються як відомі українські дитячі письменники, так і 
молоді автори-початківці. 
 
 

Колосок  - http://kolosok.lviv.ua/vseukrajinskyj 

Всеукраїнський науково-популярний природничий 
журнал для дітей. Архів номерів за 2006-2011 рр. 

 

Котя - http://www.kotya.com.ua/ 
Дитячий пізнавально-ігровий журнал для дітей 

молодшого шкільного віку. 
 

Крилаті - http://www.krylati.org/krylati/ 

Журнал українського юнацтва «Крилаті» є найбільшим 
видавничим проектом Спілки Української Молоді у світі. 
 

Кукумбер - http://www.kykymber.ru/ 

 Ілюстрований литературний журнал для дітей 9–13 
років 
 

Мурзилка - http://www.murzilka.org 
Популярний дитячий літературно-художній журнал для 

дошкільнят та дітей молодшого шкільного віку. 
 

Пізнайко - http://www.posnayko.com 
Дитячий пізнавально-розважальний журнал для дітей 

від 2 років. 

Почитай-ка - http://www.cofe.ru/read-ka/ 

Дитячий казковий журнал, який містить вірші, казки, 
розповіді, завдання-головоломки, конкурси для дітей. 
Тематичний архів номерів. 

 



Професор Крейд - http://kraid.com.ua/ 
Захоплююче пізнавальне видання для дітей віком від 6 

до 10 років. 
 

Ромчик  - http://improvisus.com/ua 

Дитячий інтернет-журнал. Ромчині оповідки, історичні 
розповіді, біблійні перекази, дитячі чати. 

Сонячний зайчик- http://sonzay.rv.ua/ 

Газета дитячої творчості та спілкування, веселих ігор та 
цікавих конкурсів. Її читачі, в основному, діти молодшого та 
середнього шкільного віку, вчителі та батьки. 

Містить найрізноманітніші рубрики: "Інформаційна", 
"Цікавинка", "Перед Дзеркалом", "Творчість дітей", "Митці 
нашого краю", "Дошкільнятко", "Ігри та розваги", "Вчимося 
думати", "Іменинник", "Свята та звичаї". 

 

 Стежка  - http://stezhka.com.ua/  

Журнал для дошкільного та молодшого шкільного віку, 
пропонує  веселі віршики, повчальні, кумедні або чарівні 
історії, саморобки та ігри, головоломки, кросворди , ребуси. 
Сторінками «Стежки» разом з Вами весело крокуватимуть 
відомі літературні, казкові та мультиплікаційні герої. 

 

 Шишкін ліс  - http://shishkinles.ru/parents/journal/ukraine/ 
Назви рубрик журналу говорять самі за себе: «Країна 

професій», «Кулінарна подорож», «Скринька прислів'їв», 
«Світ природи», «Азбука ввічливості», «Музей цікавих 
речей», «Шишкин театр», «Шишкина пошта», «Уроки 
малювання». 
 



 

Академія Саморобкіна  - http://samorobkin.com.ua 

У кожному номері  журналу цікаві саморобки з паперу, 
дерева, тканини, бісеру, пластиліну тощо. Завдяки журналу 
діти зможуть самостійно зробити не тільки усілякі корисні 
речі, а й чудові подарунки. 

 

Все для дітей - http://forchild.org.ua 

Саморобки з різного материалу 
 

Все для детей - http://allforchildren.ru/ 
Розвиваючі заняття та ігри, саморобки, фокуси, цікаві 

задачі, тести тощо. 
 

Вишивалочка  - http://vishivalochka.at.ua/forum/ 

Форум для тих, хто любить вишивати: поради, схеми, 
дитячі вишивки тощо. 
  

Детский портал“Солнышко” - http://www.solnet.ee 
Корисні поради щодо виготовлення виробів з паперу, 

пластиліну, поліетиленових пляшок тощо, бісероплетіння та з 
кулінарії. 
 

Дитяча творчість  - http://blog.hmstudio.com.ua/ 

Дитяча творчість на блозі «Handmade Studio» : вироби із 
полімерної глини, ґудзикове дерево, павукові кокони, квілінг 
та багато-багато іншого. 
 

Дитяча літературна творчість - http://www.chl.kiev.ua/ 
Зразки літературної творчості дітей з різних куточків 

України. 
 

 Іграшка  - http://igrushka.kz/katnew/rukod2.php 



Міститься багато прикладів створення саморобок різного 
рівня складності.   

Маленька майстерня  - http://mm-project.net/  
Використовуючи такий доступний матеріал, як папір, 

картон, клаптики, жолуді, горіхову та яєчну шкаралупу, 
сірники, річкову глину, кору дерев та інші природні 
матеріали, можна зробити багато цікавих саморобних 
іграшок. Всі, представлені на сайті саморобки, діти можуть 
зробити самі та з допомогою батьків. 
 

Малюють діти України - http://www.chl.kiev.ua/ 

Віртуальна дитяча картинна галерея. 
 

Мамине сонечко- http://www.mamynesonechko.in.ua 

Креативні ідеї, які зроблять дозвілля всієї сім’ ї 
яскравим та неповторним.   

Мистецька сторінка - http://storinka-m.kiev.ua/ 

Мистецька cторінка розміщує твори молодих майстрів. 
 

Мой компас -http://moikompas.ru/categories 
В розділі «Хоббі» представлено поради по 

виготовленню поробок з різноманітного матеріали та техніки 
виготовлення дітьми спільно з дорослими. 

 
 

Начинающему радиолюбителю –  
http://www.cqham.ru/beginner.htm 

Добірка матеріалів юним радіолюбителям. 
 

Острів знань.  - http://pozashkillya.ostriv.in.ua 
Майстрам на всі руки . Майстер-клас з мистецтва 

квіллінгу – скручування паперу. 
   

Розвивайка  - http://www.kidmade.com.ua/ukr 



Портал пропонує різні ідеї та варіанти занять 
прикладною творчістю з дитиною. Усі статті та публікації 
майстер-класів розбиті за декількома напрямами .  
 

Саморобки  - http://samorobku.in.ua/pro-proekt/ 
Сайт «Саморобки» створений задля стимулювання у 

дітей інтересу до творчої діяльності шляхом майстрування 
власними руками різноманітних саморобок з паперу, картону, 
природних та інших матеріалів. 

 

Страна Мастеров - http://stranamasterov.ru/ 
Сайт про прикладну творчість: поробки з різноманітних 

матеріалів своїми руками, майстер-класи, конкурси. 
 

 

Творим-ка - http://tvorim-ka.narod.ru 
Творчість для дітей та батьків: майстер-класи, 

детальний опис поробок із солоного тіста, ліплення з глини, 
аплікації, малюнки на склі. 

Усмишка - http://usmishka.com/ 

Представлено техніку оригамі, уроки малювання для 
найменших, розмальовки, схеми вишивок тощо. 
 

Фанатам вязания посвящается… -  
http://alena-knitting.blogspot.com/ 

Моделі та схеми в’язаних предметів гачком та спицями. 
 

Фотографируют дети - http://kiddyzoom.com/ 

Сайт-колекція дитячої фототворчості. Завантаж власні 
фотороботи! 

 

Я вчусь знімати мультфільм  -  
http://www.medialiteracy.org.ua/ 

Майстер-клас з пластилінової анімації. 
  



 

Астрономія  в житті дитини - 
https://sites.google.com/site/evgenfizika 
 

Віртуальний музей мистецтв.  – 

www.museum-online . ru  
Мистецтво від доби Відродження до трансавангарду. На 

сайті зібрані картини самих відомих художників, 
представлені дані про музеї живопису і картинні галереї 
всього світу. 
 

Енциклопедія корисного -  
http://korysne.co.ua/tsikavi-doslidy-z-fizyky-dlya-ditej/  
 

Зоопарки в Інтернеті -  
http://www.zoo.ru– сайти з усього світу 
 

Зниклий світ динозаврів -

http://www.nationalgeographic.com/features 
 

Дитячий бізнес ресурс для юних підприємців -  
http://www.detki-monetki.biz  

 Цікаві знання з фінансової грамотності та формування 
успішної людини. 
 

 Кличко  - http://www.klitschko.com 

Сайт братів Кличко 
 

Космос і космічні мандри на  сайті НАСА -  
http://www.nasa.gov/audience/forkids/home/ 
 

Мифы нашего мира - http://ml.volny.edu/ 

Легенди та міфи народів світу 
 

Музеї України  - http://prostir.museum/ 
 



Музичний дитячий портал - http://www.zaspivaj.com/  
 

Пізнавальний сайт про чудеса створені природою у 

всіх куточках світу  -  
http://www.nature.worldstreasure.com  
 

Сайт о чудесном, удивительном, невероятном -  
http://www.wonderland.com.ru/ 

Про чудеса світу, загадки природи, Всесвіт та НЛО, 
археологічні знахідки, інший світ, неймовірне у світі на 
цьому сайті. 
 

Удивительный мир океана -http://www.worldocean.net/ 
Волни, цунамі, моря, океани, океанологія тощо. 

 

Україна інкогніто -  http://ukrainaincognita.com/  
Живописні міста України: інформація, фото. 
 

Цікаві факти про тварин- http://www.ecolive.com.ua// 
 

Чудеса природы - http://nature.worldstreasure.com/ 
Сайт пропонує здійснити подорож чудовими місцями 

планети Земля. 
 

 


